Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

СТАРЫЙ АМАНАК муниципального района Похвистневский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2018 № 69в
село Старый Аманак

Об утверждении Плана мероприятий по

подготовке проекта бюджета сельского поселения

Старый Аманак  муниципального района

Похвистневский Самарской области

на 2019 год и плановый  период 2020 и 2021 годов

В соответствии с положением о бюджетном процессе в сельском поселении Старый Аманак муниципальном районе Похвистневский Самарской области, в целях своевременной разработки проекта решения Собрания представителей сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский «О бюджете сельского поселения Старый  Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», Администрация сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый  план мероприятий по подготовке проекта бюджета сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов, согласно приложению  к настоящему Постановлению.

2. Администрации сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области  обеспечить реализацию мероприятий в установленные сроки.
         3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
         4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации поселения.
Глава поселения                                              В.П.Фадеев
Приложение

к  Постановлению

Администрации сельского поселения

   Старый Аманак  муниципального

района Похвистневский

от 03.07.2018г.№ 69в
План мероприятий по подготовке проекта бюджета сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	Подготовка проектов  муниципальных правовых актов для разработки проекта местного бюджета на 2019 и на плановый  период 2020 и 2021 годов

	1
	Разработка прогноза социально-экономического развития сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский на 2019 год и на плановый  период 2020 и 2021 годов
	Заместитель Главы поселения (по согласованию с Отделом экономики и реформ Администрации муниципального района Похвистневский)
	До 01.08.2018

	2
	Разработка проекта Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2019 год и на плановый  период 2020 и 2021 годов
	Заместитель Главы поселения (по согласованию с КУМИ Администрации муниципального района Похвистневский)
	До 01.09.2018

	3
	Разработка и утверждение основных направлений бюджетной политики сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский на 2019 год и на плановый  период 2020 и 2021 годов
	Заместитель Главы поселения совместно с главным специалистом по ведению бухгалтерского учета и составлению бюджетной отчетности
	До 01.09.2018

	4
	Разработка и утверждение основных направлений налоговой политики сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский на 2019 год и на плановый  период 2020 и 2021 годов
	Заместитель Главы поселения совместно с главным специалистом по ведению бухгалтерского учета и составлению бюджетной отчетности
	До 01.09.2018

	Формирование проекта местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	5
	Внесение предложений по оптимизации сети (структуры) муниципальных учреждений.
	Заместитель Главы поселения
	До 01.08.2018

	6
	Подготовка предварительных итогов социально-экономического развития сельского поселения Старый Аманак  муниципального района Похвистневский  за 9 месяцев 2018 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год
	Заместитель Главы поселения (по согласованию с Отделом экономики и реформ Администрации муниципального района Похвистневский)
	До 10.10.2018

	7
	Доведение до получателей бюджетных средств методики планирования бюджетных ассигнований на 2019-2021годы
	Финансовое управление Администрации муниципального района Похвистневский
	До 01.08.2018

	8
	Формирование сведений о прогнозных объемах поступлений по администрируемым доходам в местный бюджет на 2019-2021 годы с приложением обоснованных расчетов, а также ожидаемое поступление администрируемых  доходов на 2018 год
	Главные администраторы доходов местного бюджета (по согласованию с отделом прогнозирования доходов, налоговой политики и рыночных структур Финансового управления)
	До 01.09.2018

	7
	Формирование предварительного перечня муниципальных программ, планируемых к исполнению с 2019 года
	Заместитель Главы поселения совместно с главным специалистом по ведению бухгалтерского учета и составлению бюджетной отчетности
	До 01.09.2018

	9
	Формирование проекта объема бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности на 2019-2021 годы
	Заместитель Главы поселения (по согласованию с Управлением капитального строительства, архитектуры и градостроительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации района)
	До 01.09.2018

	10
	Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда в соответствии с установленным порядком с приложением обоснованных расчетов прогнозируемых объемов доходов и расходов дорожного фонда
	Заместитель Главы поселения (по согласованию с Управлением капитального строительства, архитектуры и градостроительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации района)
	До 18.09.2018

	11
	Составление бюджетных заявок с распределением расходов  в разрезе видов бюджетной классификации Российской Федерации с пояснительной запиской (расшифровка расходов на содержание учреждений и выполнение муниципальных программ)
	Главный специалист по ведению бухгалтерского учета и составлению бюджетной отчетности
	До 10.09.2018

	12
	Оценка  ожидаемого исполнения местного бюджета за 2018 год
	Главный специалист по ведению бухгалтерского учета и составлению бюджетной отчетности
	До 25.10.2018

	13
	Подготовка проекта решения Собрания представителей сельского поселения Старый Аманак  муниципального района Похвистневский «О бюджете сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» с документами материалы, представляемые одновременно с проектом бюджета в соответствии со ст. 184.2 БК РФ
	Главный специалист по ведению бухгалтерского учета и составлению бюджетной отчетности
	До 05.11.2018

	14
	Рассмотрение проекта местного бюджета у Главы сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	До 10.11.2018

	15
	Направление проекта решения Собрания представителей сельского поселения Старый Аманак  муниципального района Похвистневский «О бюджете сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» в Собрание представителей поселения
	Глава сельского поселения
	До 15.11.2018

	16
	Подготовка плановых реестров расходных обязательств сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов и представление в Финансовое управление Администрации муниципального района Похвистневский
	Главный специалист по ведению бухгалтерского учета и составлению бюджетной отчетности
	До 01.12.2018